1

令和元年 7月 12日

各 位

会 社 名 株式会社サン・ライフホールディング

代 表 名 代表取締役社長     比企  武

（コード番号 7040）

問合せ先 取締役経営企画部長   佐野 秀一

（TEL0463-22-1233）

介護事業の譲受に関するお知らせ

サン・ライフグループ連結子会社の株式会社ザ・サンパワーにおいて、伊豆箱根鉄道株式会社が

運営する介護事業（エミーズ東間門、エミーズ鴨宮、エミーズ原）を譲受することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲受の目的

当社グループの基本方針であるご出生からご葬儀・ご法要までの生活全般のお手伝い、トータルライ

フサポートの実現をめざし、ショートステイ、デイサービス事業を譲受することで、さらなる介護事業

の拡大を図るとともに、地域の皆様の豊かな人生の実現に貢献して参ります。

２．事業所の概要

名 称 エミーズ東間門

住 所 静岡県沼津市東間門 625-6

開 業 日 2014年 4月

形 態 ショートステイ・デイサービス複合施設

敷 地 面 積 1,926.93㎡

施 設 概 要 鉄骨造 3階建 延床面積 1,995.93㎡

定 員 ショートステイ 50名、デイサービス 50名

名 称 エミーズ鴨宮

住 所 神奈川県小田原市鴨宮 771-1

開 業 日 2014年 9月

形 態 ショートステイ・デイサービス複合施設

敷 地 面 積 1,654.06㎡

施 設 概 要 鉄骨造 4階建 延床面積 2,088.04㎡

定 員 ショートステイ 54名、デイサービス 40名

2

名 称 エミーズ原

住 所 静岡県沼津市大塚 1134

開 業 日 2015年 7月

形 態 デイサービス

敷 地 面 積 962.41㎡

施 設 概 要 平屋（一部 2階建）高性能木造軸組 延床面積 436㎡

定 員 50名

３．譲渡会社の概要

名 称 伊豆箱根鉄道株式会社

住 所 静岡県三島市大場 300番地

代 表 者 代表取締役社長 伍堂 文康

資 本 金 6億 4,000万円

事 業 内 容 鉄道事業、自動車運送事業、観光事業、不動産事業

４．譲受会社の概要

名 称 株式会社ザ・サンパワー

住 所 神奈川県平塚市馬入本町 13番 11号

代 表 者 代表取締役 黒崎 寿雄

資 本 金 4,000万円

事 業 内 容 訪問介護、訪問入浴介護サービス、福祉用具貸与、

ケアプラン作成、訪問看護

５．譲受の日程

   令和元年 7月 12日 譲渡契約締結

   令和元年 10月 1日 譲受実行（予定）

以上